
P.M.
4

1
9
0
5
8
4

4
0
5
2
0
2

0
2

NEUGIERIG AUF MORGEN
5,

20
 €

 
0

2/
20

23
w

w
w

.p
m

-w
is

se
n.

co
m

   
   

   
   

   
   

   
  Ö

st
er

re
ic

h 
5,

8
0

 €
 • 

Sc
hw

ei
z 

8
,3

0
 s

Fr
 • 

B
en

el
ux

 6
,1

0
 €

 • 
Sp

an
ie

n 
6

,9
0

 €
 • 

It
al

ie
n 

6
,9

0
 €

 • 
Po

rt
ug

al
 (C

on
t.

) 6
,9

0
 €

 • 
G

ri
ec

he
nl

an
d 

7,
70

 €
P.

M
.

 RETTET DIE
Z e c ke n ,  M i l b e n ,  Wü r m e r

G A N Z  S C H Ö N  S C H A U R I G :  D E R  K AT Z E N F L O H

WELTALL Comeback der Raumgleiter:  
Bald startet der neue Dream Chaser

HIRNFORSCHUNG Wissen oder 
glauben? So entstehen Überzeugungen

VERKEHR Wie der Kollaps auf den  
Straßen verhindert werden kann

PARASITEN!
Die SCHMAROTZER werden weniger. 
Dabei sind sie wichtig für UNSER ÜBERLEBEN

2. TEIL der

großen P.M.-Serie:

INFRASTRUKTUR

IN DEUTSCHLAND
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